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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL
No. EA-919002997-N4-2015 (D.A.S.G. 04/15) SERVICIO DE VIGILANCIA PARA
DIVERSOS INMUEBLES OCUPADOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

¢ En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 09:00 horas del !
dia 03 de Marzo del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa
de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN
FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC.
JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia en el Estado de Nuevo
Ledn; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Piblicas del Estado; EL C. LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representaciéon del DR. GUSTAVO ALARCON
MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE
; HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de LA C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL
CARDENAS Secretaria de Desarrollo Econdémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA
MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Estatal, asi como el invitado especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a
dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. EA-
919002997-N4-2015 (D.A.S.G. 04/15) servicio de vigilancia para diversos inmuebles
ocupados por la Procuraduria General de Justicia, de conformidad con lo establecido en las
Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede
a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas
que tengan respecto a las Bases y Ficha\Técnica de la presente subasta, una vez

presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término
.. establecido.
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_807: (05/03/2015 5:50:42 PM) 1- agradeceremos nos informen <écuantos
elementos consideran que deberan estar registrados en el C4 para esta subasta?
Proveedor_807: (05/03/2015 5:54:06 PM) 2- actualmente existe una demora en la entrega
de los CUIP por las multiples actividades del C4 ése puede comprobar el registro, con los
{ oficios de solicitud de presentacion de los elementos ante el C4; asi mismo con los oficios de
aviso que se
Proveedor_807: (05/03/2015 5:55:45 PM) entregan a la Direccion de Control y Supervision
a Empresas y Servicios de Seguridad Privada, de que fueron presentados dichos elementos?
Proveedor_807: (05/03/2015 5:58:14 PM) 3- {favor de aclarar si se refieren a los
comprobantes que expiden los Centros de Capacitacion y Adiestramiento autorizados por la
Direccién de Control y Supervisién a Empresas y Servicios de Seguridad Privada?
La Convocante: (06/03/2015 10:11:08 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/03/2015 a las
10:11 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_807: (05/03/2015 5:50:42 PM) 1- Agradeceremos nos informen
écuantos elementos consideran que deberan estar registrados en el C4 para esta subasta?

RESPUESTA: Todos los elementos propuestos para dar servicio en las instalaciones de la
Procuraduria General de Justicia del Estado deberan estar registrados en el C 4, sin
excepcion.

b PREGUNTA 2.- Proveedor_807: (03/05/2015 5:54:06 PM) 2- Actualmente existe una !
demora en la entrega de los CUIP por las multiples actividades del C4 ése puede comprobar
el registro, con los oficios de solicitud de presentacién de los elementos ante el C4; asi
mismo con los oficios de aviso que se
Proveedor_807: (03/05/2015 5:55:45 PM) entregan a la Direccion de Control y Supervision
a Empresas y Servicios de Seguridad Privada, de que fueron presentados dichos elementos?

RESPUESTA: Los elementos propuestos deberan estar autorizados por la Direccidén de
Control y Supervision a empresas y servicios de Seguridad privada para ser acreedores al
CUIP, dsea de las listas que se envian adn y cuando no tengan el CUIP la Direccion les
informa que elementos pasaron las pruebas.

PREGUNTA 3.- Proveedor_807: (03/05/2015 5:58:14 PM) 3- ¢(Favor de aclarar si se
refieren a los comprobantes que expiden\os Centros de Capacitacion y Adiestramiento
.. autorizados por la Direccion de Control y Supe\rwsmn a Empresas y Servicios de Segurldad
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RESPUESTA: Si se refiere a los comprobantes que expiden los centros de capacitacion
autorizados por la Direccion de Control y Supervision a empresas y servicios de seguridad

privada.

Participante: La Convocante ( La Convocante )

Hora del comentario: 10:11 AM

Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/03/2015 a las

10:11 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZASY E

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. JAVIER
RIQUE FLORES SALDIVAR.
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LIC. JOSE LUIS HERNA E\z ROCHA
POR LA BRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTENEZ.
LIC-30SE CARLOS TAlj;‘Z TAMEZ C \WE%S EFRAIN MAZ?\TAN PARRA

POR LA SECRI:—I'ARfA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DE LA LIC. CELINA EDITH
VILLARREAL CARDENAS.

SECRETARIO ~ TECNICO DEL COMITE, DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL

LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL
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) INVITADO ESPECIAL
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
ESTADO DE NUEVO LEON DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINIRS'€I'RACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC\TANCISCO }bg E

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electfonica Inversa Nacional No.
EA-919002997-N4-2015 (D.A.S.G. 04/15) servicio de vigilancia para diversos inmuebles ocupados por la Procuraduria
General de Justicia del Estado de Nuevo Leon.
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